[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать первое  заседание   седьмого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  27    марта    2024  года №

пгт. Пионерский

О внесении изменений в  Положение о  муниципальном земельном контроле    на территории Ирбитского муниципального образовании

В соответствии   со  статьёй  47  Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образовании, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :

1. Внести в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.09.2021 г. № 491, с изменениями от 26.01.2022 г. № 524, 20.09.2023 г. № 112    следующее изменение:

1) раздел 2   «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»  дополнить статьёй 71 следующего содержания:
«Статья 7.1 Обобщение правоприменительной практики

1. Обобщение правоприменительной практики осуществляется контрольным органом посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

2. По итогам обобщения правоприменительной практики контрольным органом ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля (далее - доклад о правоприменительной практике), который проходит публичное обсуждение.

3. Публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике обеспечивается посредством размещения до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте Ирбитского муниципального образования irbitskoemo.ru в сети «Интернет» с одновременным указанием способов и срока направления предложений и замечаний.

Срок проведения публичных обсуждений составляет 20 дней со дня размещения проекта доклада о правоприменительной практике   на официальном сайте Ирбитского муниципального образования irbitskoemo.ru в сети «Интернет».

Участники публичного обсуждения проекта доклада о правоприменительной практике направляют в адрес контрольного органа    предложения и замечания в письменной форме или в форме электронного документа.

4. По результатам рассмотрения поступивших замечаний и предложений контрольный орган при необходимости дорабатывает проект доклада о правоприменительной практике. Результаты публичных обсуждений носят рекомендательный характер.

5. Результаты обобщения правоприменительной практики включаются в ежегодный доклад контрольного органа    о муниципальном  земельном   контроле.

6. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением Администрации Ирбитского муниципального образования и размещается в срок до 1 мая года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте Ирбитского муниципального образования irbitskoemo.ru в сети «Интернет».».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и   разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу   со дня официального опубликования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
    _______________ А.В. Никифоров

PAGE
2